平成25年度事業報告

１ 諸会議

（１）理事会・評議員会

期 日 平成25年５月９日（火） 16時00分～

場 所 ルビノ京都堀川「平安」

出席者 出席 157 名（委任状含む）

議 事 ア 平成25・26年度役員について

イ 総務部運営規程について

ウ 平成24年度事業報告及び収支決算について

エ 平成25年度事業計画及び収支予算について

オ 京都高校総体について

カ 新規加盟について

キ その他

終了後、専門部諸連絡

ア 専門部の会計について

イ 京都府高校総体について

ウ 全国大会関係について

エ その他

（２）専門部委員長会議

期 日 平成26年２月26日（水） 15時00分～

場 所 ルビノ京都堀川「ひえい」

出席者 各専門部委員長 45 名

全日制 36 名 （欠席 2 名）

定通制 9 名 （欠席 2 名）

議 事 ア 平成25年度事業報告について

イ 平成25年度予算執行状況について

ウ 平成26年度事業計画について

エ 平成26年度予算編成概要について

オ その他

（３）京都府中学校・高等学校体育連盟連携会議

期 日 平成25年11月29日（金） 16時50分～

場 所 ガレリアかめおか「研修室」

出席者 高体連 18 名、中体連 14 名、府教委 １ 名、市教委 ０ 名

議 事 報告

ア 平成27年度全国高校総体開催等について（高体連）

イ 全国大会予選結果

ウ 一般生徒対象事業と高体連新聞（高体連）

エ 法令外負担金について（中体連）

オ 加入率の変遷（中・高体連）

カ コーチングセミナー（中体連）

協議

ア 平成26年度運動部活動指導者研修会について

イ 運動部活動の接続について

（４）京都府高等学校体育連盟総務部会

ア 第１回

期 日 平成25年４月23日（火） 14時00分～

場 所 ルビノ京都堀川「朱雀の間」

議 事 １ 平成25・26年度総務部ついて

２ 平成24年度収支決算について

３ 平成25年度事業計画について

４ 平成25年度収支予算について

５ 京都府高等学校総合体育大会について

イ 第２回

期 日 平成25年７月３日（水） 14時00分～

場 所 京都府公館

議 事 １ 全国大会について

２ 全国高校総体等京都府選手団結団式について

３ 各担当事業について

４ 京都府高校総体結果及び表彰について

５ 近畿定通大会について

ウ 第３回

期 日 平成25年11月11日（月） 14時00分～

場 所 ルビノ京都堀川「朱雀の間」

議 事 １ 運動部活動指導者研修会について

２ 事業進捗状況と次年度の課題について

３ 報告事項

エ 第４回

期 日 平成26年１月21日（火） 14時30分～

場 所 ルビノ京都堀川「朱雀の間」

議 事 １ 平成25年度事業実施状況について

２ 平成25年度会計中間報告について

３ 平成26年度事業計画について

４ 平成26年度予算編成について

５ 報告・依頼事項

２ 各種体育・スポーツ振興事業

（１）選手派遣事業

ア 全国高等学校総合体育大会等京都府選手団結団式

期 日 平成25年７月12日（金）

場 所 京都外国語大学 森田記念講堂

イ 全国高等学校総合体育大会等派遣事業

対象校 70 校（全日制 58 校・定通制 12 校）

対象者 961 人（全日制 847 人・定通制 114 人）補助対象監督含む

（２）各種大会開催事業

ア 男子第64回・女子第25回全国高等学校駅伝競走大会

期 日 平成25年12月22日（日）

場 所 西京極陸上競技場付設マラソンコ－ス

参加校 男子 47 校 女子 58 校

イ 全国高等学校交歓バスケットボール京都大会

期 日 平成26年３月26日（水）～27日（木）

場 所 京都府立山城総合運動公園体育館

参加校 男子 16 校

ウ 近畿高等学校種目別体育大会

競 技 自転車競技（6/14～16）、ソフトボール（7/20～22）、

弓道（7/21～22）、水泳（7/21～26）、テニス（9/14～16）、

駅伝（11/16～17）、スキー（1/14～16）、

ラグビーフットボール（3/21～27）

エ 近畿高等学校定時制通信制課程体育大会

期 日 平成25年８月３日（土）、４日（日）

競 技 軟式野球

場 所 京都市西京極総合運動公園野球場

オ 京都府高等学校総合体育大会

期 日 南部ブロック

全日制 平成25年５月18日(土)･19日(日)を中心に実施

定通制 平成25年９月21日(土)･22日(日)を中心に実施

北部ブロック

全日制 平成25年５月18日(土)を中心に実施

定通制 平成25年９月21日(土)に実施

競 技 南部ブロック（全日制 38 競技、定通制 11 競技）

北部ブロック（全日制 14 競技、定通制 ４ 競技）

カ 京都府高等学校種目別選手権大会

競 技 47 競技（全日制 37 競技、定通制 ９ 競技）

キ 京都府高等学校駅伝競走大会

期 日 平成25年10月27日（日）

場 所 丹波自然運動公園 高校駅伝コース

参加校 男子 37 校（合同２チーム含む）

女子 28 校

ク 各専門部別大会

（３）競技力向上事業

ア 各専門部強化策の検証事業

競 技 全日制 34 競技 定通制 ８ 競技

イ 両丹支部強化策の検証事業

競 技 全日制 ５ 競技

ウ 中高接続事業

競 技 全日制 ２ 競技

（４）調査研究事業

ア 全国高等学校体育連盟研究大会派遣

期 日 平成26年１月16日（木）～17日（金）

場 所 岐阜県（長良川国際会議場）

参加者 ３名（発表者 ０名、高体連役員 ２名、一般参加者 １名）

イ 平成25年度運動部活動指導者研修会

期 日 平成25年11月29日（金）

場 所 ガレリアかめおか

参加者 185 名

講 演 「世界を見て」

三浦重則 氏 （京都学園大学講師）

中体連実践発表

「努力は裏切らない」

岡田幸也 氏（井手町立泉ヶ丘中学校男子バスケットボール部顧問）

高体連研究発表

「紫野高校女子バスケットボール部の取り組み」

吉田 聡 氏（京都市立紫野高等学校女子バスケットボール部顧問）

ウ 加盟校運動部活動実態調査

（５）広報発行事業

ア 高体連新聞発行 年３回 １回の発行部数 2,900部(中体連に200部配布)

（第109号:７/９、第110号：９/26、第111号：新入生

歓迎号：４／１ *1,700部）

イ 高体連誌発刊 年１回 第53号（平成23年度51号からＨＰ版）

（６）一般生徒対象事業

〔南部ブロック〕

ア プロ野球観戦

期 日 平成25年 6月 9日（日）

場 所 阪神甲子園球場 参加生徒数 233 名（ 40 校）

イ ハンドボール（日本リーグ）観戦 台風18号のため中止台風18号のため中止台風18号のため中止台風18号のため中止

期 日 平成25年 9月16日（月・祝）

場 所 京都府立体育館 参加生徒数 7 名（ 3 校）

ウ ソフトボール（日本リーグ女子）観戦

期 日 平成25年11月 9日（土）、10日（日）

場 所 わかさスタジアム京都 参加生徒数 20 名（ 7 校）

エ サッカー（Ｊ２）観戦

期 日 平成25年11月10日（日）

場 所 西京極陸上競技場 参加生徒数 79 名（ 27 校）

オ ボウリング体験

期 日 平成25年11月24日（日）

場 所 キョーイチボウル宇治 参加生徒数 6 名（ 2 校）

カ バスケットボール（ｂｊリーグ）観戦

期 日 平成25年12月15日（日）

場 所 島津アリーナ京都 参加生徒数 40 名（ 14 校）

〔両丹ブロック〕

ア バレーボール（Ｖプレミアリーグ）観戦

期 日 平成26年 1月19日（日）

場 所 グリーンアリーナ神戸 参加生徒数 48 名（ 9 校）